Resronsio I

Lex irritans aGum indiredte tanciun 5 & confe-
quentey ad inftitutionem forme fervandz in contras
¢tu, non eft peenalis,

Prob, Lex enim hoc modo irritans aliguem actum,
nullam fuppogic culpam, five propri¢ , five late di-
ttam, proprer quam actum irgiter ; & Deminem in-
fendie punire 5 fed folum providere bono communi,

Tractatus VIIT. De Legibus.

infticuendo formam actui quafi fubftantialem, & fine
qua proinde valere non pomc actus ad praftandos ef-
fectus morales, qui per illum intenduntur. Lex igi-
tur hoc modo irritans aliquem ackwm , moralis eft,
non panalis,
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Lex prohibens aétum, 8¢ irritans illum intuity bo-
ni communis, vel privatorum, quod in bonum com-
mune aliquo modo redundat, non eft peenalis.

Prob. Quia talis lex actus irritationem neque in-
tendit in odium perfone , neque in vindictam culpa
proprié diéte , neque tanquam onus vel incommo-
dum, quod imponat omittenti vel ponent aliquem
actum, quem fieri vel non fieri exigir , licée fine ab-
folnto ‘precepro illum faciendi vel non faciendi. Quod
i hujulmodi irritationes aliqiando cedant in detri-
mentum alicujus perfone , hec eft preter intentio-
nem Ecgis[amris, qui tale detrimentym nom‘intendit,
& multd mintis ingendit ur pupiac

ResroNsio

REsroxsio 1V,

Lex prohibens & irritans actum in odium perfonz,
feu in vindictam culpe proprié difte’, etiam qua ir-
ritans, peenalis eft.

Preb, Lex enim irritans , etiam' qud irritans, pee-
nalis eft 5 quando inrendic irfitationem fub ratione
peenz;, ut patet ex terminis. Arqui lex prohibens &
iritans: adtum in odium perfonz, feq in vindidtam
alicujus culpz, intendit irritationem fub ratione poes
nz , quod convenientiffimé facere poteft. Nam rri-
tatio eft magnum incommodum, & fzpé valdé ac-
commadatum delicto vindicando. Ergo, &c.

A R LT S S L

Utrstm 5 quande » & ad quid obligent leges

srritantes .

Rzsronsio L

Ex dans formam actui, & ita indire@é & confes

quenter tantim ireitans ipfofadto actum caren-
tem tali forma , non obligar quidem ad exercirium
atkus, led obligare poteft ad non exercendum actum
fine rali forma; & reipla ita obligar , quando vel fe
obligare velle fignificar fufficienter 5 vel id mareria le-
gis ex natura fua poftulac.

Prob. x. parsy Quia talis lex nullum adum abfo-
luré przcipic. Sic lex dans formam matrimonio, vel
teftamento, non precipit ur matrimonium contraha-
tury ant condatur teltamentum. Ergo, &e.

Prob. 2. pars . Poteflas c¢nim obligandi in con-
fcientia ad non faciendum adtum fine tali forma, non
et injufta, & pertincre poteft ad convenientem &
utilem reipublice adminifirationem . Exgo negarinon
poteft legislatori, lege fua danti formam: actui pro-
prer bonum commune, ‘aut propeer aliud bonum, in
bonum conunune aliquo modo redundans. Ergo re-
vera obligat , fi faris exprimic fe. velle ubligarn- 5 in
quo non eft difficultas. Ergo eriamfi non exprimar
{e velle obligare, adbuc obligat ,fi materia circa quam
verfatur lex, hoc eft, fi attus cui lex dar formam,
talis fic ex matura {ua, ur inhoneftum fic velle illum
facere , quando non porteft fieri validé = tunc enim
lex dans formam actui, fine qua validé fieri non po-
teflt, cenfenda eft velle obligare in confeientia ad non
faciendum illum fine tali forma, Sic v. gr. lex dans
formam matrimonio , hoc iplo cenfenda eft graviter
abligare in conlcientia ad non congrahendum matris
monium {ine rali forma, quia_matrimonium contra.
¢tum fine tali forma , invalidum ety & eft inhong~
{tum velle contrahere marrimoninm invalidum . Ex
his manet probara pars tertia refponfionis ,